
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

Responsabile del procedimento:  Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:  Antonio Gigliotti, antonio.gigliotti.cs@istruzione.it  

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI sottoscritto in data 8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente educativo e ATA; 

VISTA la nota AOODGPER 23439 del 17/06/2022 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2022-23; 

VISTE le disponibilità sui posti comuni ai fini della mobilità annuale pubblicate con nota prot. 

AOOUSPCS 8894 del 11/08/2022 e le successive rettifiche e integrazioni; 

VISTE le assegnazioni provvisorie interprovinciali sui posti comuni della scuola secondaria di 

primo grado, pubblicate con nota prot. AOOUSPCS 9292 del 18/08/2022 e le successive 

rettifiche; 

VISTE le segnalazioni relative alla composizione delle cattedre disponibili per operazioni di 

mobilità di fatto, in particolare con riferimento alle cattedre A022 presso la SM Villapiana; 

CONSIDERATO che la cattedra A022, resasi disponibile presso la SM Villapiana a seguito 

dell’assegnazione provvisoria del docente titolare presso altra provincia, è articolata come 

cattedra interna anziché come cattedra esterna; 

VISTE la graduatoria definitiva degli aspiranti all’assegnazione provvisoria interprovinciale sui 

posti comuni, le domande da questi presentate e le preferenze ivi espresse, in particolare 

con riferimento alla posizione dei docenti Lento Stefania e Procopio Francesca, nonché i 

movimenti da esse ottenuti; 

CONSIDERATA in particolare, la domanda della docente Lento Stefania che chiede il 

ricongiungimento presso il comune di Villapiana e che, pertanto, deve essere disposta 

l’assegnazione provvisoria presso la SM Villapiana anziché presso la SM Francavilla 

Marittima; 

RITENUTO nell’esercizio del potere di autotutela, per le motivazioni sopra evidenziate, di dover 

procedere alla rettifica delle assegnazioni provvisorie interprovinciali sui posti comuni per 

la cdc A022, disponendo l’assegnazione della docente Lento Stefania presso la SM 

Villapiana e della docente Procopio Francesca presso la SM Francavilla Marittima; 

 

 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

Responsabile del procedimento:  Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:  Antonio Gigliotti, antonio.gigliotti.cs@istruzione.it  

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

DECRETA 

 

È disposta la rettifica delle assegnazioni provvisorie interprovinciali sui posti comuni della scuola 

secondaria di primo grado, limitatamente alla cdc A022, come da prospetto allegato che è parte integrante 

del presente provvedimento. 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

 

 

Alla docente Lento Stefania 

 

Alla docente Procopio Francesca 

 

Al DS dell’IC “G. Pascoli” di Villapiana csic82300v@istruzione.it  

 

Al DS dell’IC “C. Alvaro” di Francavilla Marittima csic82400p@istruzione.it  

 

Al sito istituzionale https://www.istruzione.calabria.it/cosenza/  

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:csic82300v@istruzione.it
mailto:csic82400p@istruzione.it
https://www.istruzione.calabria.it/cosenza/

		2022-08-29T09:18:48+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2022-08-29T13:22:02+0200
	protocollo




